
Warszawa, 16 maja 2022

          Niepodległa Rzeczpospolita opiera się na wartościach i dziedzictwie budującym naszą tożsamość narodową. 

Jako Państwo mamy swoje miejsce w Europie, miejsce wyznaczone granicami z naszymi sąsiadami.

Rzeczywistość od wielu miesięcy pokazuje, że obrona granic to nie są tylko słowa. Wojna hybrydowa, w którą wciągnęła 

nas Białoruś, zmusiła nasz kraj i jego władze do drastycznych kroków związanych z odgrodzeniem się od wschodniego 

sąsiada. Nie mniej jednak, okazuje się, że sam płot na granicy nie wystarczy. Potrzebni są ludzie, którzy z oddaniem 

strzegą bezpieczeństwa naszych granic, dzięki którym my możemy spokojnie żyć, uczyć się i pracować. 

Żołnierze Straży Granicznej doskonale wywiązują się z tych zadań. To Wy na co dzień jesteście naszym murem, naszą 

ochroną granicy i naszymi obrońcami, którzy jako pierwsi z racji specyki służby, muszą stawiać czoła wyzwaniom, 

które funduje naszej Ojczyźnie wschodni sąsiad.

Dzień 24 lutego br. przyniósł kolejne wielkie wyzwanie. Zdradziecka agresja putinowskiej Rosji na niepodległą Ukrainę 

pokazała, że wojna to nie jakiś lm czy historia, to rzeczywistość. Dziś w wielu przygranicznych miejscowościach można 

usłyszeć odgłosy spadających na ukraińską ziemię bomb.

Miliony uchodźców przekraczają polską granicę. I znów Straż Graniczna staje na wysokości zadania niosąc pomoc 

Obywatelom Ukrainy a nam Polakom dając poczucie bezpieczeństwa.

Dziś, w dniu 16 maja – dokładnie w 31 rocznicę rozpoczęcia służby na granicy Rzeczypospolitej Polskiej w 1991 roku – 

tradycyjnie obchodzicie swoje święto.

Z tej okazji w imieniu swoim i całej społeczności Ochotniczych Hufców Pracy pragnę podziękować Wam za wszystko 

co robicie strzegąc naszych granic, często nawet z narażeniem życia. Chcę też życzyć Wam spokojnej służby, pokoju na 

granicy i zadowolenia z wykonywanej pracy.

Przede wszystkim chcę życzyć Wam tego, byście nigdy nie musieli odbezpieczać swojej broni!
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